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Ernaux, Annie

Garcin , Jéréme

Hollander-Lafon , Magda

Kepel , Gilles
Kepel , Gilles
Kerninon , Julia
Kourkov , Andrei
Levison, lain
Luce, Renan

Malaparte , Curzio

Quelqu'un a qui parler

La couleur des choses

Les Mantes Religieuses T.2 : La stratégie de
'araignée

Les Reines de Sang T.2 : La Kahina

Petit traité d'écologie sauvage T.1 : Petit traité

d'écologie sauvage

Petit traité d'écologie sauvage T.2: La
cosmologie du futur

Petit traité d'écologie sauvage T.3 :
Mythopoiese

Alpha T.17 : Lyberty Ship

La part des flammes

Le port des marins perdus

Réfugiés climatiques et castagnettes [2]
Jesse James

Namor

Moonshine [1]

Les futurs de Liu Cixin T.7 : L'attraction de la

foudre

L'or du temps [2]

Yaga

Pays noir

Coyotes [2]

Black-Box [5]

Black-Box [6]

Orange 7 - pour toi

L'Homme du Nil

Louisiana T.2 : La couleur du sang
Louisiana T.3 : La couleur du sang

La vie me fait peur

Les formidables aventures de Lapinot T. :
Slaloms

Le prince alchimiste [1]
Le prince alchimiste [2]
Le prince alchimiste [3]
Yawara T.10 : Yawara [10]

Nevada T.4 : Jack London

Les futurs de Liu Cixin T.9 : La terre
transpercée

L'emprise T.1 : Premier contact

Toutes les princesses meurent aprés minuit

Celles qui ne meurent pas
Rien n'est impossible
Impunité

Bienvenue dans mon monde
La place

Mes fragiles

Quatre petits bouts de pain
Enfant de Bohéme

Enfant de Bohéme

Toucher la terre ferme
Journal d'une invasion
Tribulations d'un précaire
Une famille inquiete

Journal secret
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ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

8-94
8-94
8-94
8-94
8-94
8-94
8-94
8-94
8-94

Mari , Jean-Paul

Marzano-Lesnevich , Alexandria

Nasimi , Mahmud
Nasimi , Mahmud
Solnit , Rebecca
Staquet , Anne
Stepanova , Maria
Sureau , Frangois

Veil , Simone

Relations de voyages

8-99
8-99
8-99

Franceschi , Patrice

Sanchez Mediavilla , Emilio

Staden , Hans

Oublier la nuit

L'empreinte

Chant de la mélancolie

Un Afghan a Paris

Souvenirs de mon inexistence
Les effacés

En mémoire de la mémoire
Un an dans la forét

Seul I'espoir apaise la douleur

Patrouille au Grand Nord
Une datcha dans le Golfe

Nus, féroces et anthropophages

Littératures de l'imaginaire (fantastique / fantasy / science-fiction)

8-994
8-994
8-994
8-994

8-994

8-994

8-994

8-994
8-994
8-994
8-994
8-994
8-994
8-994

8-994

8-994

8-994
8-994
8-994

8-994

8-994

Asimov , Isaac
Asimov , Isaac
Benaouda , Kamel
Bussi , Michel

Chamanadjian , Guillaume
Chamanadjian , Guillaume
Cixin, Liu

Erdrich, Louise

Filippini , Anouk
Goodkind , Terry

Hinckel , Florence
Leboulanger , Camille

McDowell , Michael
McDowell , Michael

Riggs , Ransom

Riggs , Ransom

Shusterman , Neal
Stokes-Chapman , Susan

Trapp , Nataél

Twice , Alric

Twice , Alric

Le Cycle de Fondation T.1 : Fondation

Le Cycle de Fondation T.2 : Fondation
LX18

Nouvelle Babel

La tour de garde, capitale dusud T.1: Le
sang de la cité

La tour de garde, capitale du sud T.2 : Trois
lucioles

Nouvelles completes T.2 : Les migrants du
temps

L'enfant de la prochaine aurore

2015

La premiere inquisitrice

L'aube est bleue sur Mars

Eutopia

Blackwater T.5 : La fortune

Blackwater T.6 : Pluie

Miss Peregrine et les enfants particuliers T.5 :

La conférence des oiseaux

Miss Peregrine et les enfants particuliers T.6 :

Les désolations de 1'arpent du diable

La faucheuse T.HS : La Faucheuse
Pandore

Les 7 vies de Léo Belami

La passeuse de mots T.1 : La passeuse de
mots

La passeuse de mots T.2 : La passeuse de
mots
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2. Essais et documents

Auteur

0 - Généralités

004.4

004.4

004.7
02

025
061.1EU

Lafourcade , Pascal

Steadman , Mark

Samain , Maxime

Asselin , Emmanuelle

Castellanos , Maria Del Mar

Gattolin, André

1 - Philosophie - Psychologie

13 Robin , Mily

14 Ferry , Luc

141.72 Lecoq, Titiou

159.9 Almeida , Fabrice d'
159.9 Gervais , Marc

159.9 Hemelrijck , Jean Van
159.9 Save-Pédebos , Jessica
159.922.7 Masson , Marie
159.922.7 Moro , Marie Rose
159.922.8 Marmonier , Jean-Pierre
159.923  Cyrulnik, Boris
159.923  Daugey, Fleur
159.928 Dhérin , Emilie
159.94 Modler , Peter
159.942  Bonnaud , Nathalie
159.942  Laurent, Sophia
159.942  Pavani, Jean-Baptiste
159.97 Van der Kolk , Bessel
177 Monnet , Helen

2 - Religion

23 Burnet , Régis

24 Griin , Anselm

27 Congar , Yves-Marie
293 Lajoye , Patrice

3 - Sciences sociales

Blanchard , Pascal
Sochacki , Jean-Luc
Délétroz , Alain
Gobert , Sébastien
Aubry , Emilie

Valantin , Jean-Michel
Imbert , Louis

Kherraz , Ahmed
Motta , Alessio

Titre

15 énigmes ludiques pour s'initier a la
programmation python

3 minutes pour comprendre 50 notions
essentielles du codage informatique

Le métavers, c'est quoi ?

Bibliotheques innovantes
La recherche et le traitement de l'information

Europe

Le petit livre de la numérologie

La vie heureuse

Le couple et l'argent

La manipulation

Enfin libre !

La malséparation

Comment développer 'autonomie de son
enfant ?

Le dehors, un terreau fertile pour grandir

Accueillir les enfant migrants et leurs parents

Adolescents de la génération web 2.0 si
différents, si semblables

Un merveilleux malheur
Procrastiner pour mieux créer

Petit HPI deviendra grand

L'art de parler avec des crétins

Je m'épanouis comme hypersensible
Mon cahier yoga des émotions

Agir sur ses émotions

Le corps n'oublie rien

Identifier et maitriser les relations toxiques

24 heures de la vie de Jésus
Traverser la dépression
Le concile de Vatican II

L'arbre du monde

Le racisme en images

Dictionnaire insolite de la Pologne

Russie

Ukraine

Le dessous des cartes

Géopolitique d'une planete déréglée
Immigration : fabrique d'un discours de crise

Les clés pour comprendre la sociologie

Antimanuel de socio

Centre
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32 Bérard , Bruno

32 Buisson , Jean-Christophe
32 Gomart , Thomas

32 Liénard , Philippe

32(519.3) Pons, Philippe
32(536.4) Chesnot, Christian
32(536.4) Piron, Jonathan
32(6) Magrin , Géraud
32(73) Auster , Paul

330.1 Laurent, Eloi

331 Capo-Chichi , Christelle
331 Capo-Chichi , Christelle
331 Casilli , Antonio A.

338 Parrique , Timothée

338 Rifkin , Jeremy

338 Roubini , Nouriel

339 Almeida , Fabrice d'

339 Del Valle , Alexandre

339.9 Gruyter , Caroline de
342.7 Clavaud , Amandine
364.63 Bonnet , Catherine
364.63 Buisson , Charlotte
364.63  Hirigoyen , Marie-France
364.63 Séméria , Eudes

37.01 Duris , Olivier

37.01 Emma

37.01 Kleindienst , Anne-Claire

37.01 Perrier , Benjamin
372 Schlumberger , Emmanuelle
379.8 Gruaz , Maéva

391 Yamaguchi , Sakura
392.3 Brandy , Véronique
393 Horvilleur , Delphine
397 Rebeix , Maurice

5 - Sciences

502 Bohler , Sébastien

51 Lafourcade , Pascal
52 Cabrol , Nathalie A.
524 Cabrol , Nathalie A.
524 Lavender , Gemma
53 Fadel , Kamil

57 Novel , Anne-Sophie
575 Darwin, Charles

575 Heyer , Evelyne

575 Tonelli , Guido

58/59 David , Bruno
59(493) Billion , Dominique

6 - Sciences appliquées

613.2 Proust-Millon , Laétitia
613.8 Orban , Thomas

613.9 Morgado , Philippe
615 Panichelli , Christophe

La démocratie du futur

Le noir et le brun

Guerres invisibles

Dictateurs

Corée du Nord

Qatar en 100 questions

Qatar

Atlas de 1'Afrique

Pays de sang

Sortir de la croissance, mode d'emploi
La lettre de motivation

LeCV

En attendant les robots

Ralentir ou périr

Le New Deal vert mondial
Mégamenaces

Histoire mondiale des riches

La mondialisation dangereuse
Monde d'hier, monde de demain
Droits des femmes : le grand recul ?
L'enfant cassé

Les violences sexistes et sexuelles
Femmes sous emprise

Le harcelement fusionnel

Quand I'écran "fait écran" a la relation parent-

enfant

Lucine et Enzo ou Le parcours d'un enfant

atypique
Petit décodeur illustré de 1'ado en crise

Les jeux vidéos

L'école maternelle intime

Les mercredis sous la pluie

Petit manuel de kimono décontracté
Famille d'accueil

Vivre avec nos morts

L'esprit ensauvagé

Human psycho

25 énigmes ludiques pour s'initier a la
cryptographie

A l'aube de nouveaux horizons
Voyage aux frontiéres de la vie
Petite histoire de 1'Univers
Vous avez dit physique ?
L'enquéte sauvage

L'origine des especes

La vie secrete des genes
Geneése

Le monde vivant

Dans la forét ardennaise

500 recettes anti-inflammatoires
L'alcool sans tabous
Les défis de I'hnomme de 50 ans et plus

La thérapie par le rire
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615

615.85
615.85
615.85
616
616
616.46
618
618
618
618
636

64

64

641
641
641
643
643

65

65
65.01
654
655
658
658.8
663.4
688

7 - Arts
7.03
7.03

7.035

7.038
71
745

745

75
77
77
791
791
796

8 - Philologie - Linguistique- Etudes littéraires

80
801.3

802

807

82
82
82
82:830

Willem , Jean-Pierre

Bodian , Stephan
Dufaur, Christelle
Revault, Jean-Yves
Bonniéres , Marie de
Kallab , Kamal
Taconnat , Laurence
Barriault , Kristine
Garet , Anne-Charlotte
Hervé, Carole
Houriez , Julie

Béata , Claude
Chauvirey , Marie-France
Quéru , Marie

Mahut , Sandra
Ottolenghi , Yotam

Soubiran , Nathalie
Soubiran , Nathalie
Galluzzo , Anthony
Gely , Cyril

Dufétel , Estelle
Penalba , Pierre
Vallejo , Irene
Chouinard , Yvon
Godin, Seth
Humbert , Fabien

Cheval , Romain

Despret , Vinciane

Pastoureau , Michel
Demey , Thierry
Nebbache , Arnaud

Leconte , Christine
Lamarre , Thierry
Thibault , Delphine
Rosnay , Tatiana de
Amiot, Aurélie
Duckett , Brian Lloyd
Bordages , Anais
Héliot , Louis

Bosselet , Sylvain

Neveux , Julie

Couturier , Pierre

Germain , Cédric

George, Elizabeth
Horvilleur , Delphine
Laroche , Hervé

Didi-Huberman , Georges

100 ordonnances naturelles pour 100
maladies courantes

Zen!

Je chouchoute mes fascias

Manuel d'autothérapie par I'écriture
Mieux vivre avec une maladie chronique
La sclérose en plaques

La mémoire

La surdité chez I'enfant

Soulager 'endométriose

Choisir d'allaiter

Fausse couche

La folie des chats

La cuisine des bocaux et autres conserves
L'écologie d'intérieur

Petits plats comme en Espagne

Simple

Petits plats végétariens

Ambiances et jeux de couleurs

Esprit vintage

Le mythe de l'entrepreneur

Prendre la parole sans préparation

Vie pro, vie perso

Darknet, le voyage qui fait peur

L'infini dans un roseau

Confessions d'un entrepreneur...

Tous les marketeurs racontent des histoires
Whisky

Made in toys

Les morts a I'ceuvre

Blanc

L'art nouveau, féerie éphémere de la Belle
Epoque

Brancusi contre Etats-Unis

Réparons la ville !

La bible du tricot

Recettes pour fabriquer le matériel créatif des
enfants

Tamara par Tatiana

Guide photo pour les voyageurs

52 défis photo noir & blanc

Petit éloge des anti-héroines de séries
Ces Belges qui font le cinéma francais

Petite philosophie du sport

Le Robert & Collins francais - ukrainien

Le langage de I'amour

L'anglais du quotidien en 1000 mots et
expressions clés

Découvrir le latin avec la mythologie gréco-
romaine

De l'idée au crime parfait
IIn'y a pas de Ajar
Dictionnaire des clichés littéraires

Le témoin jusqu'au bout



82:840

Dealberto , Clara

91 - Géographie - Tourisme

91
911.2
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914

914

914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914

Claval , Paul

Grataloup , Christian

Gloaguen , Philippe

Noble , Isabella

L'atlas Moliére

Histoire de la géographie
Atlas historique de la Terre
Allemagne : sans Berlin ni le Brandebourg
Alsace

Amsterdam

Andalousie

Andalousie, Séville
Ardeche et Drome
Autriche

Barcelone

Belgique

Belgrade et la Serbie

Berlin

Bordeaux

Bretagne Sud

Budapest

Calabre

Canaries

Chypre

Corse

Cote d'Azur : Alpes-Maritimes, Var
Crete

Croatie

Dubrovnik

Ecosse

Edimbourg

Espagne Atlantique

Espagne du Nord-Ouest : Galice, Asturies,
Cantabrie

Franche-Comté

Génes et les Cinque Terre
Grece Continentale
Grenade en quelques jours
Hambourg
Hauts-de-France

Ile d'Elbe

Iles grecques

Iles grecques et Athénes
Irlande

Italie du Nord

Jura (France et Suisse) et Franche-Comté
La Bretagne a vélo

Lacs italiens, Milan et la Lombardie
Languedoc

Lanzarote

Limousin, Berry

Lisbonne

Lisbonne

Lisbonne et ses environs
Ljubljana et la Slovénie
Londres

Luxembourg

Lyon
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914
914
914
914
914
914
914
914
914

914

914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
914
915
915
915
915
915
915
915
915
916
916
916
916
916
916
916
916
917
917
917
917
917
917
917
917
917
917
918
918

Molina , Margot

Maxwell , Virginia

Auzias , Dominique

Malte

Malte

Malte et Gozo

Metz et le pays messin

Milan

Munich

Paris

Pays basque (France et Espagne) et Béarn
Pays de la Loire

Porto et ses environs + la vallée du Haut-
Douro

Portugal

Pouilles

Prague

Prague et ses environs
Provence

Rome

Rome

Séville

Sicile

Strasbourg

Toscane

Toulouse en quelques jours
Un grand Week-end a Londres
Valence

Venise

Venise : Murano, Burano et Torcello
Vienne

Bali et Lombok

Bali et Lombok
Cambodge, Laos

Israél

Qatar

Sri Lanka

Tokyo

Tokyo, Kyoto

Afrique du Sud
Cap-Vert

Cote d'Ivoire

Egypte

Gabon

Maroc

Simplissime Maroc
Afrique du Sud
Bahamas

Cuba

Grands parcs de 1'Ouest américain
Louisiane

Montréal

Montréal et ses environs
New York

Porto Rico

Québec et Ontario
Washington DC

Chili & I'ile de Paques

Pérou
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92 - Biographies

LGec 92 Aubry, J.-H.

92 Delorme, Philippe
LGCc 92 Harry , Myriam

92 Machover, Jacobo

92 Meyerfeld , Bruno
LGc 92 Tinayre , Marcelle

93-94 - Histoire

908

930 Saly , Pierre

930.9 Anceau, Eric

930.9 Gombrich , Ernst Hans
935 Elayi, Josette

935 Grandpierre , Véronique
94"MA" Delacroix , Joélle
94"MA"  Frugoni, Chiara
94"MA" Malbos, Lucie

94(44) Berly , Cécile

94(47) Beevor , Antony

94(47) Marie , Jean-Jacques
94(48) Fridriksdottir , Johanna Katrin
94(493)  De Vuyst, Pierre

94(569)  Bensoussan , Georges

94(569.3) Baron, Xavier
94(680) Teulié, Gilles

94(7) Mann, Charles C.
94(8) Cervantes , Fernando
94.53 Barbier , Nina

Pour votre information :

Australie

La reine Victoria intime
Anne de Kiev
Cléopatre

La face cachée du Che

Cauchemar brésilien

La vie amoureuse de Madame de Pompadour

K-pop culture

Le commentaire de documents en histoire
Histoire mondiale des impots
Breve histoire du monde
L'Empire assyrien

Histoire de la Mésopotamie
Histoire des Carolingiens

Vivre en famille au Moyen Age
Le monde viking

Guillotinées

Russie

Histoire de la guerre civile russe
Valkyrie

Les reines de Belgique

Les origines du conflit israélo-arabe (1870-
1950)
Histoire du Liban

Histoire de 1'Afrique du Sud
1491
Les conquistadors

Malgré-elles

LGC = Livres en grands caractéres pour personnes malvoyantes

ADO = livres plus particuliérement destinés aux adolescents



